
 

Canestrinijeva ploščad/Piazzale Canestrini 7 – 34128 TRST/TRIESTE 

TEL: +39 040 568233       FAX: +39 040 3798967     CF 80029130327  
E-MAIL: tsis00300n@istruzione.it   PEC: tsis00300n@pec.istruzione.it   WEB: www.jozefstefan.org 

DRŽAVNI IZOBRAŽEVALNI ZAVOD 
S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM 

ISTITUTO STATALE 
DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

CON LINGUA DI INSEGNAMENTO SLOVENA  
 

 

 
 
 

Prot. n. 1708/3 del 13.04.2023 

 

Oggetto:Assunzione in bilancio del finanziamento progetto PNRR – Piano Scuola 4.0 – Azione 

2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro – titolo 

progetto DigiLabs+, codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18668 - 

CUP: B94D22003130006. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 – Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24/2022 del 20 dicembre 2022 con la 

quale è stato approvato il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 

del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 107624 del 21 dicembre 2022 

recante le “Istruzioni operative” per la gestione dei progetti finanziati con i fondi PNRR, 

missione 4, Istruzione e ricerca, componente 1, Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTO l'accordo di concessione del finanziamento PNRR – Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – Next 

generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro – titolo progetto DigiLabs+, 

codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18668 del 27.02.2023, prot. n. 

AOOGABMI0047504 del 18.03.2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5/2023 del 13.04.2023 con la quale sono state 

approvate le variazioni al programma annuale per l’anno 2023, tra le quali anche la 

variazione di 164.644,23 €, relativa all’assegnazione del finanziamento PNRR – Piano Scuola 

4.0 – Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro – titolo 

progetto DigiLabs+, codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18668, per la quale sono state 

istituite, dalla parte delle entrate, la sottovoce 02/03/01 Finanziamenti dall'Unione Europea – 

Altri finanziamenti dell’Unione Europea – Next generation EU - PNRR e dalla parte delle spese 

l’aggregazione A03/36 Piano Scuola 4.0-Azione 1-Next Digital Labs-DM 218/2022, cod. 

M4C1I3.2-2022-962; 

DETERMINA 

 

di assumere al programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 il finanziamento di 

164.644,23 € relativo al progetto PNRR – Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation labs  

 

mailto:tsis00300n@istruzione.it
mailto:tsis00300n@pec.istruzione.it
http://www.jozefstefan.org/


 

Canestrinijeva ploščad/Piazzale Canestrini 7 – 34128 TRST/TRIESTE 

TEL: +39 040 568233       FAX: +39 040 3798967     CF 80029130327  
E-MAIL: tsis00300n@istruzione.it   PEC: tsis00300n@pec.istruzione.it   WEB: www.jozefstefan.org 

DRŽAVNI IZOBRAŽEVALNI ZAVOD 
S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM 

ISTITUTO STATALE 
DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

CON LINGUA DI INSEGNAMENTO SLOVENA  

 

 

 

– Laboratori per le professioni digitali del futuro – titolo progetto DigiLabs+, codice progetto 

M4C1I3.2-2022-962-P-18668, con imputazione dell’importo nelle aggregazioni di nuova 

istituzione dalla parte delle entrate e dalla parte delle spese come di seguito riportato: 

 

ENTRATA 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

 

02 

 

03 

 

01 

Finanziamenti dall'Unione Europea – Altri finanziamenti 
dell’Unione Europea – Next generation EU - PNRR 

 

164.644,23 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A03/36 
Piano Scuola 4.0-

Azione 2-Next 
Digital Labs 

- DM 218/2022, 

cod. M4C1I3.2-
2022-962 

 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
Finanziamenti dall'Unione Europea – Altri 
finanziamenti dell’Unione Europea – Next 
generation EU - PNRR 

 
 
 
 
 

164.644,23 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A03/36 01 03 008 Compensi altri incarichi confer.a personale 16.464,42 

A03/36 03 06 001 Manutenzione ordin. e rip. beni immobili 16.464,42 

A03/36 04 03 007 Mobili e arredi per ufficio 32.928,84 

A03/36 04 03 017 Hardware 98.786,55 

TOTALE 164.644,23 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Primož STRANI 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/1993 

mailto:tsis00300n@istruzione.it
mailto:tsis00300n@pec.istruzione.it
http://www.jozefstefan.org/

